
 
 
 

 

 

 

 

 

 

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE  MÍSTO / DATUM 

                                                                                                                                                                       BRNO, 26.10.2020 

  

Oznámení otevřené výzvy – „Chovná technologie do pavilonu ryb“ 

 
Vážení, 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky, Vás v rámci 

Oznámení otevřené výzvy vyzývá k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace pro níže specifikovanou 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

„Chovná technologie do pavilonu ryb“ 
 

I. Zadavatel 
 

Zadavatel: Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

Sídlo: Hudcova 296/70, 62100 Brno – Medlánky 

Zastoupený: Prof. MVDr. Alfred Hera, CSc., pověřen řízením 

IČ 00027162 

DIČ CZ00027162 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

ID Datové schránky: 3gsnh8r 

 

Centrální zadavatel 

 

Na základě uzavřené smlouvy o centralizovaném zadávání bude úlohu centrálního zadavatele při zadávání 

veřejných zakázek v rámci projektu „Udržitelná produkce zdravých ryb v různých akvakulturních systémech – 

PROFISH, číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000869“ plnit Výzkumný ústav veterinárního 

lékařství, v.v.i., (dále „VÚVeL“), IČO 00027162, se sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brno. Mendelova 

univerzita v Brně (dále „MENDELU“), Zemědělská 1, 613 00 Brno je zadavatelem 1 a Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích (dále „JČU“), Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice je zadavatelem 2.  

 

Zastoupení zadavatele 

Zadavatel se rozhodl v souladu s § 43 zákona nechat smluvně zastoupit při provádění úkonů podle tohoto 

zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného zástupce. Zástupce předložil písemné 

čestné prohlášení, že není ve střetu zájmů, nemá zájem získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný 

prospěch zadavatele. Zástupce zastupuje zadavatele při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením 

s vyloučením činností uvedených v § 43 odst. 2 zákona (výběr dodavatele, vyloučení účastníka nebo 

rozhodnutí o námitkách).  

 

https://zakazky/


 

strana 2/7 

 

Osoba pověřená činnostmi 
zadavatele: 

   HYDROPROGRESS, s. r. o. 

Sídlo: Sevastopolská 6, 625 00 Brno 

IČ: 04449461 

Tel.: 737 925 354 

E-mail: info@hydroprogress.cz 

 

II. Úvodní ustanovení 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ustanovení § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon). Tato veřejná 
zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 31 zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto výběrové řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v tomto Oznámení. 

3. Součástí tohoto Oznámení jsou zadávací podmínky, které vymezují podmínky za kterých se účastník 
může přihlásit do výběrového řízení. 

4. Veřejná zakázka je součástí projektu „Udržitelná produkce zdravých ryb v různých akvakulturních 
systémech – PROFISH, číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000869“ a je kofinancována ze zdrojů 
Evropské unie z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání.  

 
Oznámení otevřené výzvy je dostupné přímo a zcela bez omezení či poplatků na: 
https://zakazky.eagri.cz 

 

III. Podrobné požadavky na předmět plnění veřejné zakázky 

1. Předmět veřejné zakázky řeší ucelenou technologii vodního hospodářství, hydrobiologii, fyzikálně 
chemické parametry kvality vody a čistírenskou technologii experimentálního rybochovného objektu 
s chovem vybraných druhů ryb a jejich jednotlivých věkových kategorií v uzavřeném a řízeném prostředí 
s možností řízení teploty vody, hustoty obsádek, biomasy ryb, kvality a množství předkládaných krmiv a 
úrovně výživy takto odchovávaných ryb.  

2. Podrobnější informace jsou uvedeny v technické zprávě, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Oznámení.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle klasifikace CPV: 

44611600-2 Nádrže  

42000000-6  Průmyslové stroje 

42510000-4   Výměníky tepla, klimatizační nebo chladící zařízení a filtrační stroje 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 900 000 Kč bez DPH  
  



 

strana 3/7 

 
Součástí předmětu veřejné zakázky jsou dále, nikoliv však výlučně, i tyto činnosti: 
 
- Veškeré náklady spojené s dodáním uvedeného zařízení v daném čase a místě. 
- Instalace všech zařízení, technologie v prostorách určených zadavatelem, přičemž instalací se rozumí 

usazení zařízení v místě plnění, jeho sestavení či propojení a dále napojení zařízení na zdroje, 
zejména připojení k elektrickým rozvodům, vodovodním a kanalizačním rozvodům, jsou-li taková 
napojení pro řádnou funkčnost zařízení nezbytná. 

- Uskutečnění zkušebního provozu. 
- Zaškolení a seznámení osob určených zadavatelem k obsluze zařízení tak, aby byly schopny zařízení 

náležitě užívat pro plánované účely. 
- Zajištění servisu po dobu požadované záruky. 
- Případné další náklady nutné v souvislosti s konkrétním případem. 

 
4. Doba a místo plnění předmětu zakázky: 
 

- Předpokládaná doba plnění: nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti platné kupní smlouvy 
 

- Místem plnění je sídlo centrálního zadavatele Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
 

IV. Lhůta pro podání, otevírání obálek a hodnocení nabídek  
 

• Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek se považuje za splněnou, pokud nabídka byla doručena zadavateli do místa pro 
podání nabídek dle bodu V tohoto Oznámení do 9. 11. 2020 do 9:00 hod. Lhůta pro podání nabídek je 
stanovena v souladu s bodem 12.3.3 PpŽaP – obecná část. Obálky s nabídkami doručené po ukončení lhůty 
pro podání nabídek nebudou otevřeny a hodnoceny.  

• Termín otevírání obálek 

Termín otevírání obálek je stanoven na termín 9. 11. 2020 v 9:10 hod v malé zasedací místnosti v hlavní 
budově zadavatele. Otevírání obálek bude provádět pověřená komise stanovená zadavatelem.  

• Fáze posouzení a hodnocení nabídek 

Tato fáze bude probíhat neprodleně po ukončení procesu otevírání obálek. Tato fáze bude neveřejná. 
Hodnocení bude provádět pověřená hodnotící komise stanovená zadavatelem.  
 

V. Místo pro podání obálek s nabídkami  
 

Hlavní budova Výkumného ústavu veterinárního lékařství, v.v.i. 
Hudcova 296/70 

621 00 Brno 
odpovědná osoba Ing. Marie Čadová 

 
Nabídky se podávají v uzavřené neprůhledné obálce opatřené na uzávěru přelepkami a razítky účastníka a 
na které musí být uvedeno: 
 

- Adresa zadavatele 
- Plný název účastníka včetně jeho sídla 
- Název veřejné zakázky: „Chovná technologie do pavilonu ryb“ 
- Nápis: „NEOTEVÍRAT“  

 
Obálku s kompletní nabídkou v písemné podobě účastník předloží osobně na výše uvedené adrese nebo 
zašle doporučenou poštou na adresu zadavatele v době běhu lhůty pro podání nabídek.   
 



 

strana 4/7 

VI. Hodnotící kritérium  
 
Nejnižší nabídková cena bez DPH je jediné hodnotící kritérium. Váha hodnotícího kritéria je 100 %.  
 

VII. Způsob hodnocení předložených nabídek  
 
Hodnotící komise bude hodnotit nabídky účastníků na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší 
nabídková cena bez DPH. Hodnotící kritérium je v souladu s § 114 odst zákona. Hodnotící komise vyhodnotí 
jako vítěznou nabídku tu, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.  
 

VIII. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
 
Účastník předkládá kompletní nabídku v písemné formě, v českém jazyce v jednom vyhotovení a jedné kopii 
na datovém nosiči CD (1x originál, 1x kopie na CD – všechny soubory na datovém nosiči budou uvedeny ve 
formátech, které zabraňují možnosti manipulace s obsahem, tj. pdf, jpeg). 
 

- Nabídka musí být zpracována v českém jazyce 
- Nabídka musí být podána v jednom svazku a zabezpečena proti manipulaci sešitím celého obsahu. 

Zadavatel doporučuje, aby sešití bylo opatřeno přelepkou a razítkem, nebo provázkem s pečetí 
- Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 
- Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat se dle výpisu 

z Obchodního rejstříku, popř statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být 
součástí nabídky 

 
Členění nabídky: 
 

- Vyplněný krycí list nabídky, který musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka 
– pro sestavení krycího listu nabídky je účastník povinen využít Přílohu č. 4. Účastník vyplní pouze 
žlutě podbarvená pole.  

- Návrh kupní smlouvy, který musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka a 
musí být v souladu s bodem XIII tohoto Oznámení, kdy účastník vyplní pouze žlutě podbarvená 
pole. Součástí Návrhu kupní smlouvy je účastníkem vyplněný Položkový rozpočet, který je Přílohou 
č. 2 tohoto Oznámení. Návrh kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 3.  

- Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu XII tohoto Oznámení.  
- Seznam poddodavatelů dle Přílohy č. 5. Účastník vyplní pouze žlutě podbarvená pole.  
- Ostatní údaje, které tvoří nabídku např. Plná moc, aj.  

 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky, včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou řadou. Dále 
zadavatel doporučuje, aby nabídka byla svázána či jinak zabezpečená proti manipulaci s jednotlivými listy 
včetně příloh tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.  
 

IX. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutí částkou v českých korunách 
v následujícím členění: 

 
Celková cena bez DPH 

Samostatné DPH 
Celková cena vč. DPH 

 
  



 

strana 5/7 

 
která bude uvedena v Návrhu kupní smlouvy a v Krycím listu. Pro stanovení nabídkové ceny, účastník vyplní 
Položkový rozpočet, který tvoří Přílohu č. 2 tohoto Oznámení a je součástí kupní smlouvy.  
 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, pokud 
to výslovně neupravují tyto zadávací podmínky.  
 

X. Požadavky na varianty nabídek 
 
Zadavatel neumožňuje variantní řešení.  
 

XI. Poskytování dodatečných informací 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručen nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti.  
 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, kerá není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 
uvedenou v předchozí věte.  
 

XII. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

• Zadavatel požaduje po účastníkovi splnění následujícíh kvalifikačních předpokladů.  
 

a) Prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona 
 
Základní způsobilost účastníka bude splněna podepsaným čestným prohlášením.  
 

b) Prokázání profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
 
Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona bude splněna předložením kopie výpisu z Obchodního rejstříku, 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník dle §77 odst 2. písm a) zákona předložil doklad o oprávnnění k podnikání v 
rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
 

c) Prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona  
 
Zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. b) požaduje, aby účastník výběrového řízení prokázal, že je způsobilý pro 
provedení předmětu veřejné zakázky a to předložením seznamu významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  
 

- Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň 1 významnou dodávku a instalaci 
technologie chlazení kapalin s řízenou regulací teplotního režimu média v hodnotě min. 
300 000 Kč bez DPH.  

 

Doklady o splnění prokázání Základní způsobilosti jsou doloženy vyplněním čestného prohlášení. Čestné 
prohlášení je součástí Přílohy č. 6 tohoto Oznámení. Účastník vyplní pouze žlutě podbarvená pole. 
Doklady prokazující Základní způsobilost podle § 74 zákona a Profesní způsobilost dle § 77 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky.  
 



 

strana 6/7 

Základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, může 
dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v souladu a za 
podmínek stanovených v § 226 a násl. zákona. 
 
Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle §§ 233 až 240 zákona. 

• Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

• Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 

XIII. Obchodní podmínky 
 
Bližší specifikace platebních a obchodních podmínek jsou uvedeny v Příloze č.3 tohoto Oznámení. Tento 
návrh kupní smlouvy je pro účastníky závazný a vybraný zhotovitel pouze doplní žlutě podbarvená pole. 
Kupní smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou jednat jménem či za účastníka dle výpisu 
z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, případně na základě plné moci. 
 

XIV. Požadavky na specifikaci případných subdodavatelů  
 
Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastníci v nabídce předložili seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi a uvedli, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. Pro sestavení seznamu poddodavatelů účastník využije formuláře specifikované v bodě 
VIII tohoto Oznámení. Účastník vyplní pouze žlutě podbarvená pole 
 

XV. Další podmínky a práva zadavatele  
 

- Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 
- Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, které musí být spolu s další dokumentací 

o zadání zakázky archivovány po dobu min. 10 let od finančního ukončení projektu nebo zrušení 
řízení.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo požádat o objasnění či doplnění nabídky v případě, že z předložené 
nabídky nebude splnění všech zadávacích podmínek jednoznačně patrné, popř. nabídka zadávací 
podmínky nebude splňovat. Pokud účastník výběrového řízení neobjasní či nedoplní nabídku ve 
stanovené lhůtě, bude nabídka vyřazena z výběrového řízení. Lhůta pro objasnění či doplnění nabídky 
účastníkem bude stanovena na 3 pracovní dny s tím, že počátek lhůty započne následující pracovní 
den po elektronickém odeslání žádosti zadavatelem na elektronický kontakt uvedený v krycím listu 
nabídky účastníka. Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna nabídková cena a/nebo 
údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení.  

- Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 
výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů bezodkladně písemně informovat 
všechny účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

- V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, uveřejní zadavatel 
informaci o zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil.  

  



 

strana 7/7 

 

XVI. Ostatní 

 
Vybraný dodavatel veřejé zakázky je povinen poskytnout součinnost k uzavření smlouvy do 3 pracovních dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro odvolání proti Oznámení o výběru nejvhodnějšího dodavatele. Smlouva musí být 
uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou.  
 
Pokud vybraný zhotovitel písemně odmítne uzavřít smlouvu se zadavatelem, může zadavatel uzavřít smlouvu 
s účastníkem, který se umístil při hodnocení nabídek jako druhý v pořadí. V případě, že odmítne i druhý 
v pořadí tak stejný proces je se třetím účastníkem v pořadí hodnocení.  
 

XVII. Přílohy 

 
Příloha č. 1 Technická zpráva 
Příloha č. 2 Položkový rozpočet 
Příloha č. 3 Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 4 Krycí list 
Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6 Čestné prohlášení splňující základní způsobilost dle § 74 zákona 
 
S pozdravem 
     
 
     
prof. MVDr. Alfred Hera, CSc., pověřen řízením 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
 


